
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp24 de Janeiro de 2020

Prefeitura realiza obras em 
sete equipamentos de saúde

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 180 - Ano 3 - Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 6

 Em três anos, 12 unidades já foram entregues. Agora, as UBS’s 
Vila Menck, Vila Cretti, Adauto Ribeiro, Cohab II e Cohab V, além 
dos Prontos Atendimentos Infantil e Vila Dirce passam por reforma 
completa.  



        carapicuiba.sp.gov.br  2 prefeituradecarapicuibasp 24 de Janeiro de 2020

A Secretaria de Assistência Social oferece cursos gra-
tuitos de Aplicador de Filme Automotivo, Manicure 
e Pedicure, Barbeiro, Costura: consertos e reparos, 
Maquiagem, Instalador de Som de Carros, Manuten-
ção de Celular e Mecânica de Motos. Os interessados 
podem se inscrever nos Cras e Creas municipais. Para 
mais informações é necessário ligar para 4164-1624 e 
4184-1217.

Cursos profissionalizantes

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Nesta semana, o programa Viva o Verde nas Férias, 
que tem o objetivo de envolver ainda mais os moradores 
nos cuidados com o meio ambiente, estará no Calçadão 
do Centro, de 27 a 31 janeiro. O evento acontece das 9 

às 18 horas.

Viva o verde

Já está funcionando, das 8h15 às 17h, no Ganha Tempo, 
localizado no Plaza Shopping, o atendimento da Delegacia 
Eletrônica. No local você pode fazer B.O. de roubo ou fur-
to de veículos, documentos, celulares, objetos, acidentes 
de trânsito, injúria, calúnia ou difamação. Vale ressaltar 
que ocorrências com vítimas devem ser feitas na Delega-
cia de Polícia.

Delegacia eletrônica



Atos Oficiais
3        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp24 de Janeiro de 2020

Cursos profissionalizantes

Marco Aurélio dos Santos Neves, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Resolve Nomear os concursados abaixo relacionados:	

Nº POR-
TARIA NOME RG CPF CARGO A PARTIR

84 EDILENE FERRAZ DE OLIVEIRA 35.573.337-7 124.003.248-08 VIGIA 14/01/2020

85 NATASHA TAMIRES LIMA BERTAO 48.459.455-2 402.238.588-03 OFICIAL ADMINISTRATIVO 14/01/2020

86 ROGERIO RIBEIRO DA CUNHA 41.166.897-3 301.245.588-44 MOTORISTA 15/01/2020

87 ERIC APPARECIDO FIUMARELLI 35.769.214-7 400.495.538-60 ENGENHEIRO EM SEGURANCA DO TRABALHO 17/01/2020

88 CAMILA DA SILVA PAULINO 42.740.829-5 321.567.168-97 PSICOLOGO 21/01/2020

89 PAULO SERGIO GUEDES BEZERRA 30.133.646-5 215.912.278-52 VIGIA 21/01/2020

90 TALITA DURAN ROMANO 35.380.209-8 352.189.298-08 ASSISTENTE SOCIAL 22/01/2020

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 24 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

PORTARIA Nº. 91, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) MARCIA REGINA 
RECCO PINHEIRO, matrícula 8723, admitido 
(a) em 21 DE OUTUBRO DE 1993, ocupante 
do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2008/2013, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 92, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES 
SIMÕES, matrícula 11254, admitido (a) em 18 
DE MARÇO DE 1996, ocupante do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, referente ao período aquisitivo 
2011/2016, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 03 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 93, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) JOSE CLAUDIO 
BORGES, matrícula 11324, admitido (a) 
em 01 DE MARÇO DE 1996, ocupante do 
cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2011/2016, a 
partir de 26 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 94, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARIA LUCIA OLIVEIRA 
DE JESUS, matrícula 12834, admitido (a) em 
14 DE JULHO DE 1997, ocupante do cargo de 
COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2007/2012, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 95, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) MARCOS ROGERIO 
MOTTA PEDRO, matrícula 13045, admitido (a) 
em 09 DE SETEMBRO DE 1997, ocupante do 
cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
E RENDAS, referente ao período aquisitivo 
2007/2012, a partir de 26 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 26 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 96, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) JOSE EUSTAQUIO 
DA FONSECA, matrícula 17557, admitido (a) 
em 15 DE JULHO DE 2003, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 06 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 06 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 97, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) VERA LUCIA DO 
NASCIMENTO ROCHA PAES, matrícula 
17939, admitido (a) em 02 DE FEVEREIRO 
DE 2004, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS MUNICIPAIS, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 27 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 27 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 98, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ILDENE  RIBEIRO DOS 
SANTOS, matrícula 18599, admitido (a) em 07 
DE JUNHO DE 2004, ocupante do cargo de 
COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 99, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) NANCY HARU APARECIDA 
YONEYA ROSA, matrícula 20582, admitido (a) 
em 13 DE FEVEREIRO DE 2006, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2011/2016, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 100, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio 
de 30 DIAS ao (a) servidor (a) MARLENE 
APARECIDA CUSTODIO NOVAES, matrícula 
20705, admitido (a) em 13 DE FEVEREIRO 
DE 2006, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2011/2016, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 101, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio 
de 30 DIAS ao (a) servidor (a) MARLENE 
APARECIDA CUSTODIO NOVAES, matrícula 
22661, admitido (a) em 18 DE FEVEREIRO 
DE 2008, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 102, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ANA RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula 38751, admitido (a) em 

16 DE JANEIRO DE 2013, ocupante do cargo 
de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018, a partir de 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 103, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) MICHEL CARDOSO 
DA SILVA, matrícula 38771, admitido (a) em 17 
DE JANEIRO DE 2013, ocupante do cargo de 
VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 12 DE FEVEREIRO DE 2020 A 12 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 104, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) ROSANGELA DE 
OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 39377, admitido 
(a) em 24 DE JANEIRO DE 2013, ocupante 
do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 03 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 105, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) KARLA DOS SANTOS 
FERREIRA LOPES, matrícula 39849, admitido 
(a) em 06 DE FEVEREIRO DE 2013, ocupante 
do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE 
URBANO, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 07 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 07 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 106, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio 
de 30 DIAS ao (a) servidor (a) SANDRA 
CARAMICO, matrícula 40174, admitido (a) em 
21 DE FEVEREIRO DE 2013, ocupante do 
cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 107, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ALDJONNES RODRIGUES 
DE SOUSA, matrícula 41021, admitido (a) em 
01 DE ABRIL DE 2013, ocupante do cargo de 
OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 108, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) WILLIAM DOS SANTOS 
TELES, matrícula 41078, admitido (a) em 02 DE 
ABRIL DE 2013, ocupante do cargo de OFICIAL 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 28 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 28 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 109, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) EMILENE DUARTE 
ROCHA CARDOSO, matrícula 41290, admitido 
(a) em 11 DE ABRIL DE 2013, ocupante do cargo 
de PSICÓLOGO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 

2020 A 03 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 110, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ENILDA MARIA PEREIRA 
SILVA REIS, matrícula 41609, admitido (a) em 
25 DE ABRIL DE 2013, ocupante do cargo de 
COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 111, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) JAILMA RODRIGUES 
ALVES, matrícula 41697, admitido (a) em 
04 DE MAIO DE 2013, ocupante do cargo de 
TELEFONISTA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 112, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) SANDRA MARIA DE 
TOLEDO SILVA, matrícula 41890, admitido (a) 
em 23 DE MAIO DE 2013, ocupante do cargo 
de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA (ADEB), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 113, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) DELMA APARECIDA 
RODRIGUES AMARAL, matrícula 41976, 
admitido (a) em 29 DE MAIO DE 2013, 
ocupante do cargo de ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 114, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) EDNA MARIA 
RODRIGUES, matrícula 42162, admitido (a) 
em 18 DE JUNHO DE 2013, ocupante do cargo 
de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA (ADEB), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 115, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) MILTON ALVES DOS 
SANTOS, matrícula 42651, admitido (a) em 30 
DE OUTUBRO DE 2013, ocupante do cargo 
de ARTÍFICE, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 116, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ADEMAR DONEGA, 
matrícula 42849, admitido (a) em 13 DE 
DEZEMBRO DE 2013, ocupante do cargo 
de ARTÍFICE, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 03 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp 24 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº. 117, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) CARMEN CECILIA 
MESSIAS, matrícula 42937, admitido (a) em 
31 DE JANEIRO DE 2014, ocupante do cargo 
de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 118, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) AMANDA CANDIDA 
MARQUES DE OLIVEIRA, matrícula 43719, 
admitido (a) em 27 DE FEVEREIRO DE 
2014, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 01 DE FEVEREIRO DE 2020 A 01 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 119, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) BEATRIZ PEREIRA 
LACERDA, matrícula 43912, admitido (a) 
em 11 DE MARÇO DE 2014, ocupante do 
cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS MUNICIPAIS, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 27 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 27 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 120, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) DILZA GUEDES 
DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula 44049, 
admitido (a) em 20 DE MARÇO DE 2014, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 121, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) PRISCILA FABIOLA DE 
SALES SILVA, matrícula 44157, admitido (a) em 
03 DE ABRIL DE 2014, ocupante do cargo de 
VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 26 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 122, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) VALDEILSON LIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula 44253, admitido (a) 
em 11 DE ABRIL DE 2014, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 123, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ELGA PIRES ALMEIDA, 
matrícula 44298, admitido (a) em 22 DE ABRIL 
DE 2014, ocupante do cargo de ATENDENTE, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE MARÇO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 124, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 

DIAS ao (a) servidor (a) ADRIANA GOMES 
DA SILVA, matrícula 44324, admitido (a) em 
23 DE ABRIL DE 2014, ocupante do cargo 
de ASSESSOR, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS, referente ao período aquisitivo 
2014/2019, a partir de 17 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 17 DE MARÇO DE 2020, conforme Lei 
nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 125, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) JOSE DE OLIVEIRA 
FRANCISCO, matrícula 44395, admitido (a) em 
28 DE ABRIL DE 2014, ocupante do cargo de 
VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 126, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ADRIANA CATARINA 
BARROS, matrícula 44403, admitido (a) em 
28 DE ABRIL DE 2014, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 127, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) FERNANDO 
HENRIQUE LINO, matrícula 44450, admitido (a) 
em 05 DE MAIO DE 2014, ocupante do cargo de 
VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 07 DE FEVEREIRO DE 2020 A 07 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 128, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) VINICIUS GUANABARA  
SANTOS, matrícula 45042, admitido (a) em 
20 DE AGOSTO DE 2014, ocupante do cargo 
de ARTÍFICE, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 129, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) ROSANA DI SESSA 
PEREZ, matrícula 45086, admitido (a) em 01 DE 
SETEMBRO DE 2014, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 26 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 130, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) SILVANA REIS VIEIRA 
CAMPOS, matrícula 45099, admitido (a) em 
03 DE SETEMBRO DE 2014, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 131, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio 
de 30 DIAS ao (a) servidor (a) VANESSA 
CAETANO DE ARAUJO ROSA, matrícula 
45316, admitido (a) em 31 DE OUTUBRO DE 
2014, ocupante do cargo de PROFESSOR 
ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 03 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 132, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) JESSICA TEIXEIRA DE 
CAMARGO, matrícula 45358, admitido (a) em 
11 DE DEZEMBRO DE 2014, ocupante do cargo 
de ATENDENTE, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E TRABALHO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 12 DE FEVEREIRO DE 2020 A 12 DE 
MARÇO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 133, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 60 
DIAS ao (a) servidor (a) ILDENE RIBEIRO DOS 
SANTOS, matrícula 18599, admitido (a) em 07 
DE JUNHO DE 2004, ocupante do cargo de 
COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 11 
DE MARÇO DE 2020 A 09 DE MAIO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 134, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 60 
DIAS ao (a) servidor (a) CARINA NICOMEDES 
NEGRÃO, matrícula 41493, admitido (a) em 
23 DE ABRIL DE 2013, ocupante do cargo 
de GEÓGRAFO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018, a partir de 19 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 18 DE ABRIL DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 135, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 60 
DIAS ao (a) servidor (a) FABIO DENIS DIAS 
BUENO, matrícula 42623, admitido (a) em 25 
DE OUTUBRO DE 2013, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 02 DE ABRIL DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 136, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
60 DIAS ao (a) servidor (a) ANGELA MARIA 
DA COSTA, matrícula 43915, admitido (a) 
em 12 DE MARÇO DE 2014, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, referente ao 
período aquisitivo 2014/2019, a partir de 17 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 16 DE ABRIL DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 137, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
60 DIAS ao (a) servidor (a) GUILHERME DE 
MATOS MENEZES, matrícula 44277, admitido 
(a) em 16 DE ABRIL DE 2014, ocupante do 
cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, referente ao período aquisitivo 
2014/2019, a partir de 26 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 25 DE ABRIL DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 138, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 90 
DIAS ao (a) servidor (a) ROSIMEIRE FELIX 
DA SILVA, matrícula 3960, admitido (a) em 
19 DE MARÇO DE 1990, ocupante do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, referente ao período aquisitivo 
2010/2015, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 

2020 A 02 DE MAIO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 139, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 90 
DIAS ao (a) servidor (a) JOSE APARECIDO 
ALAMINOS ORTEGA, matrícula 17536, 
admitido (a) em 03 DE JULHO DE 2003, 
ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 27 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26 DE 
MAIO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 140, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 90 
DIAS ao (a) servidor (a) SOLANGE APARECIDA 
MARTINS SILVA, matrícula 20829, admitido (a) 
em 13 DE FEVEREIRO DE 2006, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2011/2016, a partir de 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020 A 02 DE MAIO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 141, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 90 
DIAS ao (a) servidor (a) JOSE APARECIDO 
DO AMARAL, matrícula 38569, admitido (a) 
em 04 DE JANEIRO DE 2013, ocupante do 
cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
E TRANSITO, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 03 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 02 DE MAIO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 142, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
90 DIAS ao (a) servidor (a) CELIA OLINTO 
FERREIRA, matrícula 41891, admitido (a) 
em 23 DE MAIO DE 2013, ocupante do cargo 
de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA (ADEB), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 03 DE FEVEREIRO DE 2020 A 02 DE 
MAIO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 143, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
90 DIAS ao (a) servidor (a) VIVIAN MAYUMI 
KOJIMA, matrícula 42963, admitido (a) em 
31 DE JANEIRO DE 2014, ocupante do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, referente ao período aquisitivo 
2014/2019, a partir de 01 DE FEVEREIRO DE 
2020 A 30 DE ABRIL DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 144, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
90 DIAS ao (a) servidor (a) ANA CAROLINA 
DOS REIS OLIVEIRA ARAUJO, matrícula 
44133, admitido (a) em 31 DE MARÇO DE 
2014, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 26 DE FEVEREIRO DE 2020 A 25 DE 
MAIO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 145, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) MARCELO DE OLIVEIRA BRAZ, matrícula 
48019, ocupante do cargo de ASSESSOR do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 
23 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 146, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) RUTE BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 
20690, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 



Atos Oficiais
5        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp24 de Janeiro de 2020

EDUCAÇÃO BÁSICA I do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 21 DE JANEIRO 
DE 2020.

PORTARIA Nº. 147, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) CIRLENE 
VIEIRA DA SILVA, matrícula 50258, do cargo de 
ASSESSOR, do quadro de pessoal, a partir de 
24 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 148, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) EDINEIA 
MENDONÇA LEME SANTOS, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 22.245.168-3 e C.P.F 
nº. 130.770.618-56, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, a partir 
de 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 149, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) PATRICIA 
CONCEIÇÃO DOS SANTOS, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 25.022.375-2 e C.P.F 
nº. 160.967.678-50, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, a partir 
de 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 150, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) TATIANA 
FERNANDES BARRETO, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 52.975.456-7 e C.P.F 
nº. 269.339.378-79, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, a 
partir de 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 151, DE 24 DE JANEIRO DE 
2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) VALDILEUDA 
PASTOR A. OLIVEIRA, portador (a) da cédula 
de identidade R.G. 32.032.470-9 e C.P.F nº. 
300.301.008-52, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E TRABALHO, a partir 
de 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 152, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) JORGE 
LUIS PEREIRA ANUNCIATO, portador (a) da 

Câmara Municipal
de Carapicuíba

DESPACHO DO SENHOR PRESIDENTE
Processo Administrativo nº 2537/2019
Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do art. 24, inc. XI, da Lei 8666/93, conforme parecer 
jurídico, e autorizo a contratação da empresa Sândalo Equipamentos e Produtos de Higiene Pessoal 
Ltda - ME para fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis (Lote 2, Pregão Presencial nº 
3/2019), no valor de R$ 4.897,10 (quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e dez centavos). 
Carapicuíba, 23 de janeiro de 2020. César Augusto José – Presidente da Câmara Municipal de 
Carapicuíba.

cédula de identidade R.G. 32.624.254-5 e C.P.F 
nº. 168.215.008-94, no cargo em comissão 
de GESTOR REGIONAL DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, referência B, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, a partir 
de 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 153, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) EUNICE 
JOSE DOS SANTOS, matrícula 50573, 

do cargo de GESTOR DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 154, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) EUNICE 
JOSE DOS SANTOS, matrícula 50573, no cargo 
em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E 
CONVÊNIOS, referência B, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 
de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, a partir 
de 24 DE JANEIRO DE 2020.



        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp 24 de Janeiro de 2020

Em Carapicuíba saúde é 
prioridade. Por isso, a Pre-
feitura segue realizando 
melhorias na área. Agora, 
sete unidades passam por 
reforma completa – UBS’s 
Vila Menck, Vila Cretti, 
Adauto Ribeiro, Cohab II 
e Cohab V, além dos Pron-
tos Atendimentos Infantil 
e Vila Dirce.

Para as UBS’s, a refor-
ma traz a troca de piso e 
pintura; manutenção das 
instalações hidráulicas e 
elétricas; troca de por-
tas e janelas, telhados e 
forros. Já a UBS Cohab V 
está sendo reconstruída, 
com estrutura que incluirá 
um novo Centro de Espe-
cialidades Odontológicas 
(CEO).

Seguindo o mesmo pa-
drão de qualidade, os 
Prontos Atendimentos 
(PA) Infantil e Vila Dir-
ce também passam por 
revitalização em todo o 
prédio. Além disso, as 
unidades de urgência e 
emergência recebem am-

Sete equipamentos de saúde 
passam por reforma completa

pliação da recepção. To-
das as sete unidades con-
tarão com equipamentos 
modernos, atendimento 
informatizado, câmeras 
de videomonitoramento, 
ambiente climatizado e 
nova mobília.

A Prefeitura já entre-
gou 12 equipamentos de 
saúde, entre novos ou 
totalmente revitalizados.  
Um deles é a Policlínica, 
inaugurada como a maior 
unidade de saúde públi-
ca de Carapicuíba, além 
do Laboratório Municipal, 

Farmácia Especializada, 
Centro de Fisioterapia, 
Núcleo de Atendimento à 
Infectologia de Carapicu-
íba (Naic), Secretaria da 
Saúde, Centros de Aten-
ção Psicossocial (Caps) 
Infantil e adulto, e mais 
quatro UBS’s.

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668



+ SEGURANÇA 

NO SEU BAIRRO


	_gjdgxs

